令和２年６月４日

市会議員 各位

名古屋市教育委員会

令和２年度の学校行事について

 日頃は、教育行政にご理解をいただき、ありがとうございます。

 このたび見出しの件につき、下記の通り決定いたしましたので、お知らせいた

します。

なお、修学旅行の取扱いにつきましては改めてお知らせします。

記

運動会・体育大会等の「健康安全・体育的行事」、学芸会、作品展、文化祭、

合唱コンクール等の「文化的行事」については、新型コロナウイルス感染症の感

染予防の観点とともに、それぞれの学校行事の意義や必要性を確認しつつ、実施

・延期・中止について、学校ごとに判断します。実施する場合には、以下の点に

留意し、計画・運営等を行うこととします。

○ 多くの児童生徒が一斉に参加するなど、通常の形では行わない。

実施時期や参加人数、会場・活動場所、実施方法等を工夫し、最大限の感

染防止対策を講じた上で細心の注意を払って行う。

 ○ 来賓や地域住民は招待しない。

○ 行事実施の際の参加者の位置が把握できるように、参加者（出席者）名簿

や座席表を作成する。

指導部指導室 ９７２－３２３１